
RK-05-2025-15

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – změna závazného ukazatele u Nemocnic
zřizovaných Krajem Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: V. Eisová, M. Malíková
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice zřizované Krajem Vysočina, příspěvkové organizace
Předmět: Rozpočtové opatření – změna příspěvku, určeného na upgrade softwaru FAMA +
z příspěvku na provoz  na investiční příspěvek
Realizace: změna závazných ukazatelů
Kvantifikace: 2 877 846,80 Kč

Popis problému:

Nemocnice zřizované Krajem Vysočina (dále jen „Nemocnice) v roce 2024 uzavřely nové servisní
smlouvy na servis systému FAMA+ jejichž součástí je i upgrade systému FAMA+ na vyšší verzi.
Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo usnesením č. 0406/08/2024/ZK ze dne 16. 12. 2024
Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2025 a zároveň schválilo závazné ukazatele pro příspěvkové
organizace Kraje Vysočina. Závazný ukazatel příspěvek na provoz zřizovaných zdravotnických
organizací Kraje Vysočina zahrnuje kromě příspěvku dle zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů i příspěvek určený na údržbu,
podporu a rozvoj ERP systému včetně systému pro správu majetku FAMA+.
Nemocnice požádaly Radu kraje, prostřednictvím odboru zdravotnictví, o změnu formy příspěvku
určeného na upgrade systému FAMA+ ve výši 2 877 846,80 Kč dle materiálu RK-05-2025-15, př.
1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví navrhuje radě kraje schválit příslušné rozpočtové opatření ve vztahu
k rozpočtu Kraje Vysočina, které spočívá ve změně závazného ukazatele z „Příspěvku na provoz“
na „Investiční příspěvek“ u Nemocnic.
Finanční prostředky budou poskytnuty jako Investiční příspěvek v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
Kontrola využití dotace bude provedena v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.
V případě zjištění neoprávněného využití příspěvku bude organizaci v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
uložen odvod do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor zdravotnictví): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřila soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-15pr01.pdf


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
snížení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace o částku 578 380 Kč;
Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace o částku 578 380 Kč;
Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové organizace o částku 571 353,40 Kč;
Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace o částku 571 353,40 Kč;
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvkové organizace o částku 578 380 Kč;

zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace o částku 578 380 Kč;
Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace o částku 578 380 Kč;
Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové organizace o částku 571 353,40 Kč;
Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace o částku 571 353,40 Kč;
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvkové organizace o částku 578 380 Kč;

určeného na zajištění úhrady nákladů spojených s upgradem systému FAMA+ na vyšší verzi;
ukládá
ředitelům nemocnic zřizovaných Krajem Vysočina předložit prostřednictvím Portálu PO Kraje
Vysočina žádost o poskytnutí investičního příspěvku.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, ředitelé nemocnic zřizovaných Krajem Vysočina, Odbor
ekonomický

termín: 31. 12. 2025

2 / 2


